
Aprobado Ampliaciones/
(Reducciones)

653,163,066.00 17,026,812.75 670,189,878.75 306,995,366.55 303,331,784.79 363,194,512.20
A. Servicios Personales 433,254,516.00 9,504,499.53 442,759,015.53 191,723,361.14 190,221,540.03 251,035,654.39
   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 104,174,743.00 -5,084,905.18 99,089,837.82 45,692,162.73 45,692,162.73 53,397,675.09
   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,453,157.00 423,099.00 2,876,256.00 1,430,889.96 1,430,889.96 1,445,366.04
   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 143,307,729.00 7,481,264.68 150,788,993.68 57,513,405.17 57,502,951.72 93,275,588.51
   a4) Seguridad Social 30,777,059.00 -1,881,121.20 28,895,937.80 11,354,547.55 9,878,579.89 17,541,390.25
   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 71,922,961.00 514,265.34 72,437,226.34 33,827,758.48 33,812,358.48 38,609,467.86
   a6) Previsiones 10,382,407.00 -3,219,993.11 7,162,413.89 0.00 0.00 7,162,413.89
   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 70,236,460.00 11,271,890.00 81,508,350.00 41,904,597.25 41,904,597.25 39,603,752.75
B. Materiales y Suministros 38,773,957.00 -4,751,280.48 34,022,676.52 11,883,184.96 11,308,639.59 22,139,491.56

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos
Oficiales

13,691,262.00 -1,791,101.10 11,900,160.90 4,603,672.27 4,261,710.94 7,296,488.63

   b2) Alimentos y Utensilios 4,308,496.00 -390,267.75 3,918,228.25 1,018,122.33 991,849.08 2,900,105.92
   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,852,762.00 -475,347.95 2,377,414.05 404,156.84 371,500.14 1,973,257.21
   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 113,349.00 -54,141.09 59,207.91 11,992.64 11,992.64 47,215.27
   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 13,326,551.00 -827,673.57 12,498,877.43 4,990,734.16 4,990,108.40 7,508,143.27

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,093,554.00 -907,448.11 1,186,105.89 20,062.30 20,062.30 1,166,043.59

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,387,983.00 -305,300.91 2,082,682.09 834,444.42 661,416.09 1,248,237.67
C. Servicios Generales 107,284,772.00 13,253,733.33 120,538,505.33 75,384,398.94 73,820,846.86 45,154,106.39
   c1) Servicios Básicos 5,212,563.00 -196,664.22 5,015,898.78 2,405,452.33 2,306,260.14 2,610,446.45
   c2) Servicios de Arrendamiento 11,492,425.00 -3,034,905.43 8,457,519.57 3,014,581.57 3,014,581.57 5,442,938.00
   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 21,562,761.00 32,952,281.00 54,515,042.00 45,486,549.40 45,154,466.24 9,028,492.60
   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,581,727.00 -359,649.13 1,222,077.87 509,581.10 508,244.78 712,496.77

 c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 5,556,208.00 -937,273.70 4,618,934.30 1,571,079.56 899,509.16 3,047,854.74

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 35,413,000.00 -11,281,618.24 24,131,381.76 14,679,472.76 14,529,832.76 9,451,909.00
   c7) Servicios de Traslado y Viáticos 12,798,407.00 -2,990,740.25 9,807,666.75 3,785,269.35 3,779,269.35 6,022,397.40
   c8) Servicios Oficiales 2,963,030.00 -506,996.79 2,456,033.21 1,028,776.01 1,022,396.01 1,427,257.20
   c9) Otros Servicios Generales 10,704,651.00 -390,699.91 10,313,951.09 2,903,636.86 2,606,286.85 7,410,314.23
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 50,831,188.00 -6,262,069.45 44,569,118.55 17,272,196.82 17,255,632.82 27,296,921.73
   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d4) Ayudas Sociales 50,831,188.00 -6,262,069.45 44,569,118.55 17,272,196.82 17,255,632.82 27,296,921.73
   d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 12,018,633.00 -2,324,433.10 9,694,199.90 3,817,536.07 3,810,436.87 5,876,663.83

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración 6,370,985.00 1,916,174.77 8,287,159.77 3,736,847.10 3,729,747.90 4,550,312.67
   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 688,579.00 -646,775.00 41,804.00 0.00 0.00 41,804.00
   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
   e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,317,000.00 -1,317,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,337,705.00 -1,432,781.67 904,923.33 57,164.17 57,164.17 847,759.16
   e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e9) Activos Intangibles 1,304,364.00 -844,051.20 460,312.80 23,524.80 23,524.80 436,788.00
F. Inversión Pública 11,000,000.00 7,606,362.92 18,606,362.92 6,914,688.62 6,914,688.62 11,691,674.30
   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   f2) Obra Pública en Bienes Propios 11,000,000.00 7,606,362.92 18,606,362.92 6,914,688.62 6,914,688.62 11,691,674.30
   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
H. Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
I. Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
A. Servicios Personales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Materiales y Suministros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos
Oficiales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización
   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00
   c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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   e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
F. Inversión Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
H. Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
I. Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos 653,163,066.00 17,026,812.75 670,189,878.75 306,995,366.55 303,331,784.79 363,194,512.20

4  de  4


